
AnreiseAnmeldung

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln
Vom Hauptbahnhof mit der Linie S4 (Richtung Dombühl bzw. Ansbach) 
bis S-Bahnhof Südwestpark/Stein. Anschließend Fußweg ca. 600m.
Vom Hauptbahnhof mit der U-Bahn Linie 3 (Richtung Gustav-Adolf-Stra-
ße) bis Endhaltestelle. Anschließend Bus 69 (Richtung Röthenbach) bis 
Südwestpark.
Vom Hauptbahnhof mit der U-Bahn Linie 2 (Richtung Röthenbach) bis 
Endhaltestelle. Anschließend Bus 69 (Richtung Gustav-Adolf-Str.) bis 
Südwestpark.
Die S-Bahn Linie S4 und die Buslinie 69 verkehren alle 20 Min. 

Parkmöglichkeiten	
P1 und P2 mit jeweils 800 kostenpflichtigen Parkplätzen. 

Frühjahrssymposium

Samstag, 05. April 2025
09:00 - 17:00 Uhr

Workshop
Freitag, 04. April 2025
10:00 - 18:00 Uhr

Novina Hotel Südwestpark
Südwestpark 5
90449 Nürnberg

Fo
to

 ©
 B

jö
rn

 K
in

dl
er

 / 
iS

to
ck

ph
ot

o

Anmeldung für Ärzte 
per Fax an : 089 / 215 375 050
oder online: www.rg-web.de
Die Veranstaltung ist kostenpflichtig.

Ich melde mich für das BVKJ-Frühjahrssymposium 
am 05.04.2025 an:
 Kongressticket             	             85,00 € (inkl. 0% MwSt.) 
        
Ich melde mich für den Workshop am 04.04.2025 an: 
 WS: Abrechnung in der Praxis        170,00 € (inkl. 0% MwSt.)

 

Herr        Frau        Prof.        Dr.       PD    

Vorname Nachname

Strasse

PLZ Ort

E-Mail (die Angabe der E-Mail-Adresse ist für die Anmeldung und Rechnung zwingend erforderlich)

Stempel

Datum Unterschrift

EFN-Nr.

8
CME-Punkte

beantragt

RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
	 089 / 89 89 948 0 
	 089 / 215 375 050
	missy@rg-web.de

Kongressorganisation



Programm

* Offenlegung der Unterstützung mit Stand gemäß erweiterter Transparenzvor-
gabe eines Kodex Fachkreise (AKG, KGA, FSA, VFA).

Sponsoren

Wir danken allen Sponsoren, die durch Ihre Unterstützung die 
Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Referentenverzeichnis

BVKJ Frühjahrssymposium, Samstag 05.04.2025

09:00 – 
09:05 Uhr

Begrüßung und Moderation
Otto Laub, PD Dr. med. Christoph Bidlingmaier

09:05 – 
09:50 Uhr

Neugeborenen-Screening und was es da so Neues 
gibt (Vitamin B-12 und Co.)
Prof. Dr. med. Stefan Eber

09:50 – 
10:30 Uhr

RSV, Beyfortus und wie das alles so gelaufen ist
Philipp Schoof 

10:30 – 
11:00 Uhr

Pause und
Besuch der Industrieausstellung

11:00 – 
11:45 Uhr

Leberwerte auf Abwegen: Transaminasen und ihre 
Geschichten
Dr. med. Margit Schmid,
Hanni Chucholl

11:45 – 
12:30 Uhr

Haut in den ersten Kinderjahren
Prof. Dr. med. Hagen Ott

12:30 – 
13:15 Uhr

Pause und
Besuch der Industrieausstellung

13:15 -
13:45 Uhr

Wir unter uns – moderne Kommunikation im BVKJ
Dr. med. Dominik Ewald
Laura Kazyska

13:45 -
14:15 Uhr

Das Mandelhäuschen - eine wahre Geschichte
Prof. Dr. med. J. Ulrich Sommer

14:15 -
14:45 Uhr

Behandlungsmöglichkeiten Neuromuskulärer 
Erkrankungen – Fortschritt ohne Grenzen?
Dr. med. Lena Manssen

14:45 – 
15:00 Uhr

Pause und
Besuch der Industrieausstellung

15:00 -
15:45 Uhr

Honorar und PaedExpert - was bringt mir das?
Dr. med. Wolfgang Landendörfer

15:45 -
16:30 Uhr

Aktuelles aus Politik und BVKJ und weiterer Irrsinn
Dr. med. Dominik Ewald

16:30 -
16:45 Uhr

Abschlussdiskussion und Zusammenfassung
Otto Laub, PD Dr. med. Christoph Bidlingmaier

Workshop, Freitag 04.04.2025

10:00 -
18:00 Uhr

Abrechnung in der Praxis für Ärzte und MFA
Dr. med. Wolfgang Landendörfer, Sonja Mizich

Wissenschaftliche Leitung

Otto Laub
Vorstandsmitglied des PaedNetz Bayern
Vorstandsmitglied BVKJ Landesverband Bayern
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin, Allergologie und Kinderpneumologie
Niederlassung in eigener Praxis in Rosenheim

PD Dr. med Christoph Bidlingmaier
Kinder- und Jugendarzt / Hämostaseologe
Vorstandsmitglied BVKJ LV Bayern und PaedNetz München
Gemeinschaftspraxis Mitten in Laim - München

Referenten

Hanni Chucholl
Fachärztin für Kinder- und Jugendmedizin
Kindergastroenterologie, Klinikum Traunstein

	Prof. Dr. med. Stefan Eber
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin
Pädiatrische Hämatologie/ Onkologie/Hämostaseologie 
Gemeinschaftspraxis Waldfriedhof-Sendling, München

Dr. med. Dominik Ewald
1. Vorstand BVKJ Landesverband Bayern
Facharzt für Kinder und Jugendmedizin, Regensburg

Laura Kazyska
Referentin der Geschäftsführung
BVKJ Service GmbH

Dr. med. Wolfgang Landendörfer
Facharzt für Kinder- und Jugendmedizin
Kinder- und Jugendarztpraxis, Nürnberg

Dr. med. Lena Manssen
Fachärztin Kinder- und Jugendmedizin
integriertes Sozialpädiatrisches Zentrum im Dr. von Haunerschen Kinderspital - 
iSPZ Hauner MUC - LMU München

Prof. Dr. med. Hagen Ott
Sektion integrierte Kinderdermatologie (iKinD)
MUC-iSPZ Hauner
LMU Zentrum für Entwicklung und komplex chronisch kranke Kinder

Dr. med. Margit Schmid
Fachärztin für Kinder- und Jugendmedizin
Kinder-Gastroenterologin (BLAEK/GPGE)
Stufe II der pädiatrischen Sektion der DEGUM, Klinikum Traunstein

Philipp Schoof
Facharzt für Kinder- und Jugendheilkunde
Kinder- und Jugendrheumatologie; Neuropädiatrie; Epileptologie
Gemeinschaftspraxis Ph. Schoof und Dr. A. Müller

Prof. Dr. med. J. Ulrich Sommer
Facharzt für HNO-Heilkunde, Allergologie, Medikamentöse Tumortherapie, 
Schlafmedizin, HNO Zentrum Mangfall-Inn

Stand bei Drucklegung

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige 
Interessenskonflikte des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der 
Referenten werden offengelegt oder bestehen nicht.

1.690,00 €*

Das Beste aus der Natur. 
Das Beste für die Natur.

500,00 €

1.771,10 €*

13 CME9 CME

Punkte beantra
gt

���

���

2.353,75 €*

1.690,00 €

1.791,00 €*

1.990,00 €*

1.521,00 €*

1.990,00 €*

1.521,00 €*


